

**JUSTIFIKATZE MEMORIA**  
**2009-2010**



**OHIKO JARDUERA**

**GIPUZKOAKO ATLETISMO FEDERAZIOA**

# AURKIBIDEA

	ORR.
1. LIZENTZIAK 2009-2010	
1.1 ATLETEN LIZENTZIAK.....	2
1.2 ENTRENATZAILEEN LIZENTZIAK .....	3
1.3 FEDERAZIOAN SARTUTA DAUDEN KLUBEN ZERRENDA.....	4
2. ANTOLATUTAKO JARDUEREN MEMORIA	
2.1 PISTA ESTALIA .....	5
2.2 KROSA .....	6
2.3 PISTA IREKIA .....	7
2.4 JAURDUNALDI KOPURUA MAILA BAKOITZEKO .	8
3. KIROLARIEK LORTUTAKO MAILA	
3.1 PISTA ESTALIA .....	9
3.2 PISTA IREKIA .....	10
3.3 NAZIOARTEKO LEHIAKETA OFIZIALAK.....	11
4. IV. ATLETISMOKO GALA .....	12
5. GASTU ETA SARREREN BEHIN BEHINEKO BALANTZEA .....	13
6. FEDERAZIOAREN ADMINISTRAZIO/KIROL EGITURA .....	14,15
7. 2010-2011 DENBORALDIRAKO PLANA.....	16,17
8. JUSTIFIKATZE FAKTURAK.....	18-FIN

# 1.1 ATLETEN LIZENTZIAK

KLUBA	KADETE			JUBENIL			JUNIOR			PROMESA			SENIOR			GUZTIRA		
	Ho	Mu	To	Ho	Mu	To	Ho	Mu	To	Ho	Mu	To	Ho	Mu	To	Ho	Mu	To
ARRASATE-KAMPANZAR	1	4	5	4	5	9	3	1	4	3	1	4	7	1	8	18	12	30
ASOCIACION VETERANOS			0			0			0			0	1		1	1	0	1
ANTZUOLA KIROL ELKARTEA			0			0			0			0	3		3	3	0	3
ALOÑA MENDI KIROL ELKARTEA		1	1	4		4	1		1	1		1	8	2	10	14	3	17
ANTONIANO KIROL ELKARTEA	1	1	2	2	2	4			0	3		3	2	1	3	8	4	12
DEPORTES APALATEGUI			0			0			0			0	10	4	14	10	4	14
KRAFFT ATLETICO SAN SEBASTIAN	4	5	9	6	6	12	12	6	18	13	11	24	28	17	45	63	45	108
ANTXINTXIKETAN K.E			0			0			0			0	7		7	7	0	7
BIDASOA ATLETICO TALDEA	12	20	32	18	20	38	10	11	21	9	8	17	49	10	59	98	69	167
BIDEZABAL A. T.			0			0			0		1	1	1		1	1	1	2
LA BLANCA AYTO.-GASTEIZ			0			0			0			0	4		4	4	0	4
DONOSTIARRAK ATLETISMO			0			0			0			0	8	1	9	8	1	9
ZARAUTZ CLUB DEPORTIVO			0			0	2		2			0	15	2	17	17	2	19
EIBAR CLUB DEPORTIVO	4		4	5		5	2		2	1	1	2	7		7	19	1	20
ESNOVA GIJON			0			0			0			0	1		1	1	0	1
GOIERRI GARAIA ATLETISMO	1	4	5	8	5	13		1	1	2	1	3	26	5	31	37	16	53
GIMNASTICA DE ULIA SOC.DEP.	3	5	8	2	3	5	5		5	1		1	6		6	17	8	25
HAURTZARO KIROL ELKARTEA			0		2	2		4	4			0	1		1	1	6	7
HERNANI CLUB DEPORTIVO	5	1	6	3	3	6	2	4	6	2		2	11	3	14	23	11	34
HIRU HERRI			0			0			0			0	1		1	1	0	1
HERRERA CLUB DEPORTIVO			0			0			0			0	11		11	11	0	11
IKASBERRI KIROL TALDEA			0			0			0			0	3		3	3	0	3
ATLETAS INDEPENDIENTES			0			0			0			0	19	5	24	19	5	24
JAKINTZA KULTUR ELKARTEA			0			0			0			0	7		7	7	0	7
LASARTE-ORIA C.D.		2	2	1	2	3	2	1	3	1	1	2	1		1	5	6	11
C.A. MEMBRILLA			0		1	1			0			0			0	0	1	1
MINTXETA ATLETISMO TALDEA	1	2	3	2	2	4	2		2			0	2		2	7	4	11
SCANIA-PAMPLONA ATLETICO			0			0			0			0	1		1	1	0	1
PIELAGOS			0			0			0			0		1	1	0	1	1
RENTERIA CLUB ATLETICO	2		2	3		3	1		1			0	30	4	34	36	4	40
REAL SOCIEDAD -			0	3		3	1		1	3		3	23		23	30	0	30
SCORPIO - MONDO			0		1	1			0			0			0	0	1	1
C. A. SANTUTXU			0			0			0			0		1	1	0	1	1
TXINDOKI GRUPO JASO A.T.	8	9	17	7	4	11	3	4	7	5		5	28	2	30	51	19	70
TOLOSA CLUB DE FUTBOL	26	25	51	6	7	13	8	4	12		3	3	16	2	18	56	41	97
TRAMPAZULO K. E			0			0			0			0	2		2	2	0	2
TRINTXERPE CLUB ATLETICO			0			0			0			0	4		4	4	0	4
UNIVERSIDAD DEL PAIS VASCO			0			0			0			0	1		1	1	0	1
URDANETA			0			0			0			0	1		1	1	0	1
AZK ETA AZP XEYE A.K.E.	1		1	2		2	3		3	1		1	19	5	24	26	5	31
ZESTOA KIROL BAZKUNA			0			0			0			0	2	1	3	2	1	3
ZUMETARRA S. D. R.			0	2		2	1		1	1		1	35	4	39	39	4	43
	69	79	148	78	63	141	58	36	94	46	27	73	401	71	472	652	276	928

## 1.2 ENTRENATZAILEEN LIZENTZIAK

Nombre	JUNIOR			PROMESA			SENIOR			Total		
	Ho	Mu	To	Ho	Mu	To	Ho	Mu	To	Ho	Mu	To
ANTONIANO KIROL ELKARTEA			0			0	1		1	1	0	1
DEPORTES APALATEGUI			0			0	1		1	1	0	1
KRAFFT ATLETICO SAN SEBASTIAN			0			0	5		5	5	0	5
BIDASOA ATLETICO TALDEA			0			0	10	1	11	10	1	11
ZARAUTZ CLUB DEPORTIVO			0			0	1		1	1	0	1
EIBAR CLUB DEPORTIVO			0			0		1	1	0	1	1
ENTRENADORES IND GUIPUZKOA			0			0	4	1	5	4	1	5
GOIERRI GARAIA ATLETISMO			0			0	3	1	4	3	1	4
GIMNASTICA DE ULIA SOC.DEP.			0			0		1	1	0	1	1
HERNANI CLUB DEPORTIVO			0			0	1		1	1	0	1
JUECES GUIPUZKOA	2		2	4	2	6	75	21	96	81	23	104
LASARTE-ORIA C.D.			0			0	1		1	1	0	1
MINTXETA ATLETISMO TALDEA			0			0	2		2	2	0	2
TXINDOKI GRUPO JASO A.T.			0			0	3		3	3	0	3
TOLOSA CLUB DE FUTBOL			0			0	7		7	7	0	7
	2	0	2	4	2	6	114	26	140	120	28	148

## 1.3 FEDERAZIOAN DAUDEN KLUBEN ZERRENDA

<b>KLUBA</b>	<b>HERRIA</b>
ARRASATE-KAMPAZAR	ARRASATE
ANTZUOLA KIROL ELKARTEA	ANTZUOLA
ALOÑA MENDI KIROL ELKARTEA	OÑATI
ANTONIANO KIROL ELKARTEA	ZARAUTZ
APALATEGI KIROLAK	DONOSTIA
KRAFFT ATLETICO SAN SEBASTIAN	DONOSTIA
ATXINTXIKETAN K.E	OÑATI
BIDASOA ATLETIKO TALDEA	IRUN-HONDARRIBIA
DONOSTIARRAK	DONOSTIA
ZARAUTZ K.T.	ZARAUTZ
EIBAR KIROL ELKARTEA	EIBAR
GOIERRI GARAIA ATLETISMO	LEGAZPIA
GIMNASTICA DE ULIA SO.DEP.	DONOSTIA
HAURTZARO KIROL ELKARTEA	OIARTZUN
HERNANI KIROL ELKARTEA	HERNANI
HONDARRIBIA	HONDARRIBIA
HERRERA KIROL ELKARTEA	DONOSTIA
IDIAZABAL KIROL ELKARTEA	IDIAZABAL
IKASBERRI KIROL TALDEA	AZPEITIA
JAKINTZA KULTUR ELKARTEA	DONOSTIA
LASARTE-ORIA K.T.	LASARTE-ORIA
MINTXETA ATLETISMO TALDEA	ELGOIBAR
MOTO CLUB FLY GROUP	HERNANI
RENTERIA KIROL TALDEA	ERRENTERIA
REAL SOCIEDAD	DONOSTIA
SPORT MAGIC	DONOSTIA
TXINDOKI GRUPO JASO A.T.	ORDIZIA
TOLOSA FC	TOLOSA
TRAMPAZULO K.E	ASTASU
TRINTXERPE K.T.	DONOSTIA
AZK ETA AZP XEYE A.K.E.	ASKOITIA-AZPEITIA
ZESTOA KIROL BAZKUNA	ZESTOA
ZUMEATARRA S. D. R.	ANDOAIN

## 2. ANTOLATUTAKO JARDUEREN MEMORIA

Jarraian azalduko ditugun hiru egutegietan, Gipuzkoako Atletismo Federazioak antolatu dituen frogak bakarrik azaltzen ditugu.

Honetaz gain, 3 egutegi hauen jaurdunaldien batuketa azalduko dizuegu, maila bakoitzeko zenbat jaurdunaldi antolatu ditugun argitzeko.

### 2.1 PISTA ESTALIA

EGUNA	TXAPELKETA	LEKUA	(*) KATEGORIA	PARTAIDETZA ORIENTAGARRIA
<b>ABENDUA</b>				
12	PARTAIDETZA MUGAGABEKO FROGAK ( A)	DONOSTIA	DENAK	223
29	PARTAIDETZA MUGAGABEKO FROGAK ( B)	DONOSTIA	DENAK	268
<b>URTARRILA</b>				
2/3	EUSKADIKO FROGA KONBINATUETAKO TXAPELKETA	DONOSTIA	DENAK	46
8/9	GIPUZKOAKO CD,JB,JR TXAPELKETA	DONOSTIA	CD, JB,JR	159
16	EUSKADIKO CD,JB,JR,BETERANO TXAPELKETA	DONOSTIA	CD,JB,JR,B	240
23	PARTAIDETZA MUGAGABEKO FROGAK ( C)	DONOSTIA	DENAK	278
30	PARTAIDETZA MUGAGABEKO FROGAK ( D)	DONOSTIA	DENAK	240
<b>OTSAILA</b>				
6/7	GIPUZKOAKO TXAPELKETA NAGUSIA	DONOSTIA	DENAK	226
13	EUSKADIKO KOPA (KLUBAK)	DONOSTIA	DENAK	153
13	GIPUZKOAKO TXABALINA TXAPELKETA	DONOSTIA	DENAK	12
20	GIPUZKOAKO MAILU TXAPELKETA	HERNANI	DENAK	14
20/21	EUSKADIKO TXAPELKETA NAGUSIA	DONOSTIA	DENAK	216
27	GIPUZKOAKO DISKO TXAPELKETA	TOLOSA	DENAK	30
27	PARTAIDETZA MUGAGABEKO FROGAK EXTRA	DONOSTIA	DENAK	123
<b>MARTXOA</b>				
6/7	ESPAINIAKO JUNIOR TXAPELKETA	DONOSTIA	JUNIOR	300

(\*)

**DENAK:** Kategoría guztientzako atletak parte hartu dute txapelketan. Hau da, Kadete, Jubenil, Junior, Senior eta Beterano mailakoak.

**CD:** Kadete kategoriakoak parte hartu dute lehiaketan.

**JB:** Juvenil kategoriakoak parte hartu dute lehiaketan.

**JR:** Junior kategoriakoak parte hartu dute lehiaketan.

**SR:** Senior kategoriakoak parte hartu dute lehiaketan.

**PR:** Promesa kategoriakoak parte hartu zezaketen lehiaketan.

**B:** Beteranoak soilik parte hartu dute lehiaketan

## 2.2 KROSA

DATA	KROSA	(*) KATEGORIAK	PARTAIDETZA
<b>AZAROA</b>			
15/11/2009	XLI. IRUNGO HIRIA KROSA	DENAK	159
29/11/2009	XXXII DONOSTIAKO NAZIOARTEKO MARATOIA GIPUZKOAKO TXAPELKETA	16 URTETIK GORA	3200
<b>ABENDUA</b>			
13/12/2009	LX. MEMORIAL BOLUMBURU	DENAK	119
26/12/2009	CROSS BEACH	DENAK	173
20/12/2009	VIII. ANTZAR KROSA	BERTAN BEHERA EGURALDIAGATIK	0
<b>URTARRILA</b>			
06/01/2010	80° CROSS INTER. REYES G.ULIA	CD,JV,JR,SR ,PR	71
24/01/2010	LXVII . JUAN MUGUERZA MEMORIALA	CD,JV,JR,SR,PR	281
31/01/2010	LV DONOSTIAKO NAZIOARTEKO KROSA	DENAK	150
<b>OTSAILA</b>			
27/02/2010	XII IKASBERRI KROSA	BERTAN BEHERA EGURALDIAGATIK	0

(\*)

**DENAK:** Kategoría guztientzako atletak parte hartu dute txapelketan. Hau da, Kadete, Jubenil, Junior, Senior eta Beterano mailakoak.

**CD:** Kadete kategoriakoak parte hartu dute lehiaketan.

**JB:** Juvenil kategoriakoak parte hartu dute lehiaketan.

**JR:** Junior kategoriakoak parte hartu dute lehiaketan.

**SR:** Senior kategoriakoak parte hartu dute lehiaketan.

**PR:** Promesa kategoriakoak parte hartu zezaketen lehiaketan.

**B:** Beteranoak soilik parte hartu dute lehiaketan

## 2.3 PISTA IREKIA

DATA	TXAPELKETA	LEKUA	(*) KATEGORIAK	PARTAIETZA ORIENTAGARRIA
<b>APIRILA</b>				
17	EUSKADIKO GIZONEZKOEN 1. MAILAKO KLUBETAKO TXAPELKETA	EIBAR	DENAK GIZONAK	175
<b>MAIATZA</b>				
8	CTO EUSKADI JV/JR + S19 CLUBES	DONOSTIA	JB, JR, + SUB 19	254
12	PARTAIETZA LIBREKO FROGAK 1	TOLOSA	DENAK	103
15	OHOREZKO MAILAKO ESPAINIAKO TXAPELKETA 2º JORNADA MUJERES	DONOSTIA	DENAK EMAKUMEAK	84
22/23	C,JB ,JR,B MAILAKO GIPUZKOAKO TXAPELKETA PARTAIETZA LIBREKO FROGAK 2 ETA 3	DONOSTIA	DENAK	186
29/30	GIPUZKOAKO TXAPELKETA NAGUSIA INDIBILDUALA ETA KLUBETAKOAK	DONOSTIA	DENAK	192
<b>EKAINA</b>				
5	GIPUZKOAKO C,JV,JR,BET TXAPELKETA PLP 3. JAURDUNALDIA	DONOSTIA	DENAK	111
12	PARTAIETZA LIBREKO FROGAK 4	DONOSTIA	DENAK	158
19	PARTAIETZA LIBREKO FROGAK (MAILUA)	HERNANI	DENAK	10
26	PARTAIETZA LIBREKO FROGAK 6	ORDIZIA	DENAK	120
30	PARTAIETZA LIBREKO FROGAK 7 (KONKURTZOAK)	EIBAR/TOLOSA	DENAK	13
<b>UZTAILA</b>				
2/3	PARTAIETZA LIBREKO FROGAK 8 DISKOA,LUZEERA, ALTUREA,PERTIKA, OBSTAKULUAK	ARRASATE, EIBAR DONOSTIA	DENAK	16
21	PARTAIETZA LIBREKO FROGAK 9	TOLOSA	DENAK	57
<b>URRIA</b>				
9	ESPAINIAKO KLUBETAKO JR TXAPELKETA ( AURRE FASEA)	DONOSTIA	JR	94

(\*)

**DENAK:** Kategoría guztientzako atletak parte hartu dute txapelketan. Hau da, Kadete, Jubenil, Junior, Senior eta Beterano mailakoak.

**CD:** Kadete kategoriakoak parte hartu dute lehiaketan.

**JB:** Jubenil kategoriekoak parte hartu dute lehiaketan.

**JR:** Junior kategoriakoak parte hartu dute lehiaketan.

**SR:** Senior kategoriakoak parte hartu dute lehiaketan.

**PR:** Promesa kategoariakoak parte hartu zezaketen lehiaketan.

**B:** Beteranoak soilik parte hartu dute lehiaketan.



## 2.4 JAURDUNALDI KOPURUA MAILA BAKOITZEKO

Aurreko hiru egutegien batura eginda , maila bakoitzeko eman diren jardunaldi kopurua hurrengo da.

KATEGORIA	TXAPELKETA MOTA	JAURDINALDI KOPURUA
KADETE	KROSA	6
	PISTA ESTALIA	13
	PISTA IREKIA	11
JUBENIL	KROSA	7
	PISTA ESTALIA	13
	PISTA IREKIA	13
JUNIOR	KROSA	7
	PISTA ESTALIA	14
	PISTA IREKIA	14
PROMESA	KROSA	7
	PISTA ESTALIA	11
	PISTA IREKIA	12
SENIOR	KROSA	7
	PISTA ESTALIA	11
	PISTA IREKIA	12
BETERANO	KROSA	5
	PISTA ESTALIA	12
	PISTA IREKIA	12

### 3. KIROLARIEK LORTUTAKO MAILA

Ostean, Pista Estaliko eta Pista Irekiko 2009-2010 denboraldian , Espainiako Txapelketetan lehendabiziko hiru postuetan geratzea lortu duten atleten zerrenda ezagutarazten dizuegu.

Gero, Nazioarteko Txapelketetan egon den partaidetza ere.

#### 3.1 PISTA ESTALIA

MAILA	IZENA	KLUBA	POSTUA	FROGA	MARKA
ABSOLUTUA	Maitane Azpeitia	Atletiko San Sebastian	1	Hirukoitza	13.55 (27.02.2010)
	Maitane Azpeitia	Atletiko San Sebastian	1	Luzeera	6.07 (28.02.2010)
	Naroa Agirre	Atletiko San sebastian	1	Pertika	4.15 (28.02.2010)
	Alazne Furundarena	Atletiko San Sebastian	2	200 metro	24.64 (28.02.2010)
	Iban Maiza	Real Sociedad	3	60 mv	7.93 (28.02.2010)
	Olatz Alkain	Atletiko San Sebastian	3	Pertika	3.85 (28.02.2010)
PROMESA	Maitane Azpeitia	Atletiko San Sebastian	1	Hirukoitza	13.39 (13.02.2010)
	Maitane Azpeitia	Atletiko San Sebastian	1	Luzeera	5.91 (14.02.2010)
	Olatz Alkain	Atletiko San Sebastian	1	Pertika	3.70 (14.02.2010)
	Odei Lopez	Txindoki	1	Pisua	16.90 (14.02.2010)
	Alazne Furundarena	Atletiko San Sebastian	2	200 metro	24.83 (14.02.2010)
	Natalia Ourmakaeva	Bidezabal	2	Pisua	12.82 (14.02.2010)
JUNIOR	Enara Agirrezabala	Hernani	3	Hirukoitza	11.56 (07.03.2010)
	Maitane Iruretagoiena	Atletiko San Sebastian	1	200 metro	24.48 (07.03.2010)
	Maitane Iruretagoiena	Atletiko San Sebastian	3	60 metro	7.65 (07.03.2010)
	Pablo Cid	Atletiko San Sebastian	3	Hirukoitza	15.07 (07.03.2010)
JUBENIL	Irune Agirrezabala	Tolosa	1	60 mv	8.46 (14.03.2010)
	Asier Corthay	Atletiko San Sebastian	1	Altuera	1.99 (14.03.2010)
	Lore Mar	Bidasoa AtletikoTaldea	2	Pertika	3.56 (14.03.2010)
	Maialen Axpe	Ateltiko San Sebastian	3	Pertika	3.51 (14.03.2010)
KADETE	Malen Ruiz de Azua	Arrasate	1	Pertika	3.25 (13.02.2010)

## 3.2 PISTA IREKIA

MAILA	IZENA	KLUBA	POSTUA	FROGA	MARKA
<b>ABSOLUTUA</b>					
	Naroa Agirre	Atletiko San Sebastian	1	Pertika	4.15 (18.07.2010)
	Maitane Azpeitia	Atletiko San Sebastian	2	Hirukoitza	13.25 (18.07.2010)
	Alain Lopez	Real Sociedad	2	100 metro	10.52 (18.07.2010)
	Alazne Furundarena	Atletiko San Sebastian	2	4x100	46.81(18.07.2010)
	Marian Garrantxo	Atletiko San Sebastian	2	4x100	46.81(18.07.2010)
	Marta Peña	Atletiko San Sebastian	2	4x100	46.81(18.07.2010)
	Amaia Alzelay	Atletiko San Sebastian	2	4x100	46.81(18.07.2010)
<b>PROMESA</b>					
	Maitane Azpeitia	Atletiko San Sebastian	1	Hirukoitza	13.47 (04.07.2010)
	Maitane Azpeitia	Atletiko San Sebastian	1	Luzeera	5.87 (04.07.2010)
	Odei Lopez	Txindoki	1	Pisua	17.05 (04.07.2010)
	Olatz Alkain	Atletiko San Sebastian	2	Pertika	3.71 (04.07.2010)
	Alazne Furundarena	Atletiko San Sebastian	2	200 metro	24.60 (04.07.2010)
	Alazne Furundarena	Atletiko San Sebastian	3	100 metro	11.97 (04.07.2010)
	Natalia Ourmakaeva	Bidezabal	3	Pisua	12.98 (04.07.2010)
<b>JUNIOR</b>					
	Maitane Iruretagoiena	Atletiko San Sebastian	1	100 metro	12.01 (04.07.2010)
	Lander Gil	Tolosa	2	110 mv	14.51 (04.07.2010)
	Servando Rivas	Hernani	2	Mailua	66.67 (04.07.2010)
	Pablo Cid	Atletiko San Sebastian	3	Hirukoitza	15.07 (04.07.2010)
<b>JUBENIL</b>					
	Teresa Errandonea	Bidasoa Ateltiko Taldea	1	100 mv	14.30 (11.07.2010)
	Asier Corthay	Atletiko San Sebastian	1	Altuera	2.14 (11.07.2010)
	Maialen Axpe	Ateltiko San Sebastian	1	Pertika	3.66 (11.07.2010)
	Lore Mar	Bidasoa Atletiko Taldea	2	Pertika	3.61 (11.07.2010)
	Ane Elizegi	Tolosa C.F.	3	3.000 metro	10.32.38 (11.07.2010)
	Unai Arroyo	Tolosa C.F.	3	3.000 metro	9.15.48 (11.07.2010)
<b>KADETE</b>					
	Malen Ruiz de Azua	Arrasate	2	Pertika	3.25 (26.06.2010)
	Dani Talan	Atletiko San Sebastian	2	Altura	1.87 (26.06.2010)

### 3.3 NAZIOARTEKO LEHIAKETA OFIZIALAK

Aurtengo denboraldian, Nazioarteko ondorengo lehiaketetan parte hartu dute Gipuzkoako Atletak.

ATLETA	TXAPELKETA	DATA	FROGA	MARKA	POSTUA
Mikel Odriozola	Munduko Txapelketa	15.05.2010 Mexico	50 km Martxa	3.58.15	11
Alain Lopez	Europako Txapelketa	26/31.07.2010 Bartzelona	4x100	-	8
Naroa Agirre	Europako Txapelketa	26/31.07.2010 Bartzelona	Pertika	4.25	13
Mikel Odriozola	Europako Txapelketa	26/31.07.2010 Bartzelona	Martxa	Erretiratua	Erretiratua
Naroa Agirre	Iberoamerikar Txapelketa	4/5/6.06.2010 San fernando	Pertika	4.20	4
Maitane Azpeitia	Iberoamerikar Txapelketa	4/5/6.06.2010 San Fernando	Hirukoitza	13.25	6
Maitane Iruretagoiena	Munduko Junior Txapelketa	23.07.2010 Canadá	200 metro eta 4x100 metro	24.70 46.36	31
Servando Rivas	Munduko Junior Txapelketa	23.07.2010 Canadá	Mailua	65.71	17
Maitane Iruretagoiena	Munduko Topaketa Internazionala	Tunez	200 metro eta 4x100 metro	25.16 47.24	4 4
Lander Gil	Munduko Topaketa Internazionala	Tunez	110 mv	14.49	4
Unai Arroyo	Europako Jokuak	21.05.2010 Moscu	3.000 metro	8.44.63	3

## 4. IV ATLETISMOKO GALA

2006. urtetik, Gipuzkoako Federazioak ATLETISMOKO GALA ospatzen du. Ekitaldia AMARA HOTELEKO jatetxean izaten da.

Galara joaten direnak, atletismoko federazioaren estamentu desberdinak( atletak, entrenatzaileak, batzarkideak, epaileak) izaten dira. Gainera, Federazioak erakunde publikoie gonbidatzen dire ekitaldira joateko.(Udaletxea, Aldun nagusiak, babesleak etb.).

Galaren v. edizioan 128 pertsona egon ziren. Afariaren parte bat, inskribatzen direnek ordaintzen dute eta bestea Federazioak ordaintzen du, Hotel Amarrarikin adostatutako prezio moldatu baten ondorioz.

Galari, Gipuzkoako errekorra egin duten atletei, ezkurren banaketa egiten zaie.

Honetaz gain, eskertasun garaikurrak banatzen diran urtean zehar federazioan laguntza eskaini dutenei.

Ondoren, lehengo urteko Galaren zenbait argazki aurkezten dizkizuegu:



## 5. GASTU ETA SARREREN BEHIN BEHINEKO BALANTZEA

GASTOS				INGRESOS		
ACREEDOR	CONCEPTO	IMPORTE		DEUDOR	CONCEPTO	IMPORTE
PMD	ALQUILER	9704,59		GIMNASTICA	FRA 1	50,00
JUECES	DESPLAZA	1524,20		PAMLONA	FRA 4	1170,00
JUECES	DIETAS	4847,34		SANTURTZI	FRA 9	70,00
VIDEO FINISH				BIDEZABAL	FRA 5	70,00
DIRECCION TECNICA				PORTUGALETE	FRA 6	35,00
KILOMETRAJE				TXIMISTA	FRA 13	165,00
FOTOGRAFO	DIETAS	625,00		ASS	FRA 29	1560,00
SECRETARIA		363,65		ASS	FRA 58	920,00
DONOSTIA KULTURA		85,84		DFG	SUBVEN	17985,10
HOTEL AMARA	GALA	12840,00				
ELECTROSON	MAT	28,33				
DECATHLON		5,00				
PMD	VELODROM	23,00				
ARSYS	DOMINIO	330,90				
FLICKER	GALERIAWEB	47,99				
TXAPELDUN	PREMIOS	1954,54				
CELEDON	GALA	291,76				
GRUPO DELTA		510,4				
RANKING	MATERIAL	109,39				
FARMACIA	BOTIQUIN	65,95				
VARIOS	MATERIAL	76,35				
CORREOS	PORTES	40,2				
ARRASATE	RECIBO 2	400				
ARRASATE	RECIBO 3	400,00				
WEB	WEB	240,00				
KORRIKA	PROGRAMA	600,00				
MONDO	MATERIAL	1109,25				
AFEDERGI	MATERIAL	66,7				
ECHARRI	MATERIAL	39,65				
KOPY LEKU	ALQUILER	318,22				
CARLIN	MATERIAL	43,48				
PAGOS CAJA	VARIOS	79,61				
SUELDOS						
	80%					
OCTUBRE - DICIEMBRE		3641,6				
	80%					
ENERO OCTUBRE		11977,55				
	80%					
OCTUBRE -DICIEMBRE		4055				
	80%					
ENERO OCTUBRE						
GASTOS GENERALES		1907				
	5%					
<b>TOTAL</b>		<b>40412,94</b>		<b>TOTAL</b>		<b>22025,10</b>

## 6. FEDERAZIOAREN ADMINISTRAZIO/KIROL EGITURA

Atal honetan, Federazioaren egitura ( alde batetik arduradun nagusiak eta bestalde kontseiluen osaera ) esplikatuko dugu.

Hona hemen Federazioaren arduradun nagusiak:

**ZUZENDARI TEKNIKOA:** Aitor GARRO SOLLA  
**IDAZKARI NAGUSIA:** Aratz RODRIGUEZ BILBAO  
**LEHENDAKARIA:** Carlos BENGOETXEA CORONADO  
**LEHENDAKARIORDEA:** Mikel ODRIUZOLA DOMINGUEZ

**ZUZENDARITZA BATZORDEKIDEAK:** Xabier ARRATIBEL IMAZ  
Ibón MUÑOZ MOARES  
Miguel LARRINAGA UZKUDUN  
José Javier CUADRADO PELAEZ

**EPAILE LEHENDAKARIA:** Fco. De Asís RIPALDA CRESPO  
**ATLETEN ORDEZKARIA:** Mikel ODRIUZOLA DOMINGUEZ  
**ENTRENATZAILEEN ORDEZKARIA:** Xabi PASCUAL

**KIROL ESKOLA ETA EPAILEEN IDAZKARIA:** Lourdes ZABALETA IBARBURU

**LEGE AHOLKULARIA:** Juan M<sup>a</sup> LANDA ALVAREZ

**MEDIKU AHOLKULARIA:** Ricardo JIMÉNEZ MANGAS

Bestalde, Federazioak berak dituen kontseiluak:

<b>1/ KONTSEILU TEKNIKOA</b>	<b>2/ EPAILEEN KONTSEILUA</b>
LEHENDAKARIA: CARLOS BONGOETXEA DIRECTOR TECNICO: AITOR GARRO	LEHENDAKARIA : Fco. DE ASIS RIPALDA LEHENDAKARIORDEA: EMILIO SAN JUAN BOKALAK: JESUS M <sup>a</sup> ETXEBERRIA MAITE STERN JOSE OTAEGI JESUS M <sup>o</sup> GARBAYO IÑAKI GARCIA IDAZKARIA: LOURDES ZABALETA
VOCALES:	
ENTRENATZAILEEN ORDEZKARIA EPAILEEN ORDEZKARIA KLUBES ORDEZKARIA ATLETEN ORDEZKARIA IDAZKARIA : ARATZ RODRIGUEZ	
<b>3/ ANTOLAKUNTZA BEREZIEN KONTSEILUA</b>	<b>4/ LASTERKETA HERRIKOEN KONTSEILUA</b>
LEHENDAKARIA : JESÚS LÓPEZ BOKALAK: AITOR GARRO PATXI RIPALDA JUAN JOSE OSCARIZ A.ANTXORDOKI LEHENDAKARIORDEA: CARLOS BONGOETXEA IDAZKARIA: ARATZ RODRIGUEZ	LEHENDAKARIA : GABRIEL VIEIRO BOKALAK: JAVIER GARCIA JESUS GARBAYO IDAZKARIA: LOURDES ZABALETA
<b>5/ BETERANOEN KONTSEILUA</b>	<b>6/ ARAUBIDE KONTSEILUA</b>
LEHENDAKARIA: LUIS MAIZA VOCALES: BETERANOEN ELKARTEKO KIDEAK	LEHENDAKARIA: JUAN M <sup>a</sup> LANDA BOKALAK: CARLOS BONGOETXEA KLUBAK EPAILEAK ATLETAK ENTRENATZAILEAK
<b>7/ KLUBEN KONTSEILUA</b>	<b>8/ KONTSEILU EKONOMIKOA</b>
LEHENDAKARIA: CARLOS BONGOETXEA ATLETIKO SN SN REAL SOCIEDAD BIDASOA A. T. TXINDOKI A. T. GOIERRI GARAIA TOLOSA.C.F. C.D.EIBAR KLUB GUZTIENTZAT IREKIA IDAZKARIA: ARATZ RODRIGUEZ	LEHENDAKARIA : CARLOS BONGOETXEA BOKALAK: MIGUEL LARRINAGA XABIER ARRATIBEL JESUS LOPEZ IDAZKARIA: ARATZ RODRIGUEZ
<b>9/ ATLETEN KONTSEILUA</b>	<b>10/ SUSTATZE KONTSEILUA</b>
PRESIDENTE: MIKEL ODRIUZOLA VOCALES: MARIA PALACIOS EDORTA ARAMBURUZABALA MIKEL RUIZ JOSE JAVIER CUADRADO IDAZKARIA:	PRESIDENTE: JUAN JOSE OZCARIZ DIRECTOR TECNICO: AITOR GARRO VOCALES: PERIKO SANROMA MIKEL ODRIUZOLA TXINDOKI BIDASOA A.T. C.D. HERNANI GOIERRI GARAIA ATL SN SN KLUB GUZTIENTZAT IREKIA IDAZKARIA: AITOR GARRO



## 7. 2010-2011 DENBORALDIKO PLANA

Hurrengo denboraldirako, orain arte eskaini dugun jarduerarekin jarraitzea espero dugu.

Ondoren, Pasa den Urriaren 2ko batzarrean onetsi zen 2010-2011 denboraldiko Pista estaliko eta Kroseko egutegiak aurkezten ditugu.

Gorritz azaltzen diren frogak Gipuzkoako Atletismo Federazioak antolatuko dituen frugaK dira.

### PISTA ESTALIA

<b>URRIA</b>				
	17	D	CARRERA PEDESTRE	ESTADIO ANOETA
<b>AZAROA</b>				
	28	D	MARATON SAN SEBASTIAN	ESTADIO ANOETA
<b>ABENDUA</b>				
	11	S	PRUEBAS LIBRE PARTICIPACIÓN "A"	DONOSTIA
	18	S	PRUEBAS LIBRE PARTICIPACIÓN "B"	DONOSTIA
	29	X	PRUEBAS LIBRE PARTICIPACIÓN "C"	DONOSTIA
<b>URTARRILA</b>				
	7/8	V/S	CTO DE EUSKADI GIPUZKOA PRUEBAS COMBINADAS	DONOSTIA
	14/15	V/S	CTO DE GIPUZKOA C,JV,JR,VET	DONOSTIA
	15	S	COPA DE CLUBES JUNIOR PISTA CUBIERTA	A DESGINAR
	22	S	COPA S.M. EL REY S.M. LA REINA	VALENCIA
	22	S	PRUEBAS LIBRE PARTICIPACIÓN "D"	DONOSTIA
	29	S	REUNIÓN CIUDAD DE ZARAGOZA P.C.	ZARAGOZA
	29	S	COPA DE EUSKADI DE CLUBES	DONOSTIA
<b>OTSAILA</b>				
	56	S/D	CTO DE GIPUZKOA ABSOLUTO	DONOSTIA
	5/6	S/D	CTO DE ESPAÑA PROMESA PISTA CUBIERTA	ANTEQUERA (MALAGA)
	11	V	REUNION CIUDAD DE VALENCIA P.C.	VALENCIA
	12/13	S/D	CTO DE EUSKADI ABSOLUTO P.C.	DONOSTIA
	19	S	COPA DE CLUBES CADETE P.C.	A DESIGNAR
	19	S	CTO DE EUSKADI CADETE JUVENIL JUNIOR P.C.	DONOSTIA
	20	D	CTO DE EUSKADI CADETE JUVENIL JUNIOR P.C.	GASTEIZ
	19/20	S/D	CTO DE ESPAÑA ABSOLUTO P.C.	VALENCIA
	26/27	S/D	CTO DE ESPAÑA CADETE P.C.	A DESIGNAR
<b>MARTXOA</b>				
	4/6	V/D	CTO DE EUROPA DE ATLETISMO P.C.	PARIS (FRA)
	5/6	S/D	CTO DE ESPAÑA VETERANOS P.C.	ANTEQUERA (MALAGA)
	5/6	S/D	CTO DE ESPAÑA JUNIOR P.C.	A DESIGNAR
	6	D	CTO DE ESPAÑA DE MARCHA	BENICASSIM (CASTELLON)
	12	S	CRITERIUM LANZAMIENTOS	A DESIGNAR
	12/13	S/D	CTO DE ESPAÑA JUVENIL P.C.	A DESIGNAR
	16/20	X/D	CTO DE EUROPA VETERANOS P.C.	GANTE (BEL)
	19/20	S/D	COPA EUROPA LANZAMIENTOS	SOFIA (BUL)
	26/27	S/D	DIVIRTIENDOSE CON EL ATLETISMO P.C.	A DESIGNAR

## KROSA

<b>URRIA</b>			
17/10/2010	XIV CARRERA PEDESTRE 15 KM	ASFALTO	DONOSTIA
<b>AZAROA</b>			
07/11/2010	<b>MEMORIAL ISIDORO UNZUETA</b>	<b>HIERBA</b>	<b>ZARAUTZ</b>
07/11/2010	VII CROSS ATAPUERCA (IAAF)	HIERBA	BURGOS
14/11/2010	46° BEHOBIA SAN SEBASTIAN	ASFALTO	DONOSTIA
21/11/2010	<b>42° CROSS CIUDAD DE IRUN</b>	<b>HIERBA</b>	<b>IRUN</b>
21/11/2010	XVII CROSS INTERNACIONAL SORIA (EA)	HIERBA	SORIA
27-28/11/2010	GUJAN MESTRAS	HIERBA	ARCACHON-FRANCIA
28/11/2010	XXVII CROSS INT. LLODIO (EA)	HIERBA	LLODIO
28/11/2010	XXXIII MARATON SAN SEBASTIAN/CTO. GIPUZKOA	ASFALTO	DONOSTIA
<b>ABENDUA</b>			
12/12/2010	<b>9° ANTZAR KROSSA</b>	<b>HIERBA</b>	<b>LAZKAO</b>
12/12/2010	17° CAMPEONATO DE EUROPA	HIERBA	ALBUFEIRA (POR)
19/12/2010	CTO EUSKADI 1/2 MARATON	ASFALTO	ARABA
19/12/2010	<b>61° MEMORIAL BOLUMBURU</b>	<b>HIERBA</b>	<b>EIBAR</b>
26/12/2010	<b>CROSS BEACH</b>	<b>PLAYA</b>	<b>DONOSTIA</b>
26/12/2010	CTO. EUSKADI DE CROSS CORTO + VETERANOS	HIERBA	ARABA
<b>URTARRILA</b>			
06/01/2011	<b>81° CROSS INTER. REYES G.ULIA</b>	<b>ASFALTO</b>	<b>DONOSTIA</b>
09/01/2011	LVII CROSS INTERNACIONAL ZORNOTZA	HIERBA	AMOREBIETA
09/01/2011	<b>14° CROSS ESCOLAR ZUMARRAGA + CORTO MIXTO</b>	<b>ASFALTO</b>	<b>ZUMARRAGA</b>
16/01/2011	XXIX CROSS INTERNACIONAL ITALICA (IAAF)	HIERBA	SANTIPONCE (SEVILLA)
16/01/2011	CTO EUSKADI CROSS FEDERADO	HIERBA	ARABA
23/01/2011	<b>LXVIII CROSS MEMORIAL JUAN MUGUERZA</b>	<b>HIERBA</b>	<b>MINTXETA-ELGOIBAR</b>
30/01/2011	<b>LVI CROSS INTERNACIONAL DE DONOSTIA</b>	<b>HIERBA</b>	<b>ZUBIETA-DONOSTIA</b>
	<b>CTO GIPUZKOA ESCOLAR Y FEDERADO</b>	<b>HIERBA</b>	<b>ZUBIETA-DONOSTIA</b>
<b>OTSAILA</b>			
05/02/2011	COPA EUROPA CLUBES CROSS	HIERBA	SAN VITTORE OLONA
06/02/2011	<b>MEMORIAL ADARRAGA ESCOLAR</b>	<b>HIERBA</b>	<b>HERNANI (LANDARE)</b>
06/02/2011	<b>CTO DE GIPUZKOA DE CROSS CORTO</b>	<b>HIERBA</b>	<b>HERNANI (LANDARE)</b>
06/02/2011	CTO. ESPAÑA VETERANOS CLUBES CROSS	HIERBA	A DESIGNAR
13/02/2011	CTO ESPAÑA CROSS CLUBES	HIERBA	PUNTA UMBRÍA (HUELVA)
27/02/2011	<b>CTO EUSKADI ESCOLAR</b>	<b>HIERBA</b>	<b>ARABA</b>
27/02/2011	CTO ESPAÑA CROSS INDIVIDUAL	HIERBA	HARO

Pista Irekiko Egutegia Abenduan egingo dugun batzarrean proposatuko dugu. Abendua oso goiz izaten da Pista irekiko egutegia egiteko, horregaitik, batzarrari proposatuko diogu zuzendaritza batzarrak komenigarriak diren aldaketak egiteko.

Honetaz gain, urtarrilean egingo dugun batzarrean denboraldi honetako memoriak, gastu eta sarreran balantzea eta 2010-2011 rako planak baitetsi egingo dira.

Horregaitik, behin batzarra ospatzean, federazioak Gipuzkoako Foru Aldundian aurkeztuko du batzarraren akta eta 2009-2010 eko kontuak.